Администрация
муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по  рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц для включения дворовой и общественной территории в муниципальную программу «Формирование  комфортной городской среды на территории Сланцевского городского поселения» и контроля за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

г. Сланцы 	         10.10.2019

Время проведения:  10 часов 00 минут
Место проведения: Ленинградская область, г. Сланцы, Почтовый переулок, д. 3, каб. № 28
Организатор комиссии: Администрация Сланцевского муниципального района

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Федоров Константин Николаевич, депутат по избирательному округу №2 совета депутатов Сланцевского городского поселения;
Заместитель председателя комиссии:
Чистова Марина Борисовна, исполняющий обязанности главы администрации Сланцевского муниципального района;
Присутствовали:
Члены общественной комиссии по  рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц для включения дворовой и общественной территории в муниципальную программу «Формирование  комфортной городской среды на территории Сланцевского городского поселения» и контроля за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
Секретарь комиссии:
Зайченко Анжелика Николаевна, специалист 1 кат. отдела ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района.

Повестка совещания:
1) Обсуждение и подведение итогов приема заявок по благоустройству общественных территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области».
2) Определение и утверждение объектов, выносимых на рейтинговое голосование по общественным территориям муниципального образования Сланцевское городское поселение, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020году.
Слушали:
1) Чистову М.Б., исполняющего обязанности главы администрации Сланцевского муниципального района:
В период с 16 сентября по 23 сентября 2019года осуществлялся прием заявок на благоустройство общественных территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области».
Информация о приеме заявок была опубликована на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети интернет: http://slanmo.ru/  и в печатных СМИ («Знамя труда № 35 (14948) от 06.09.2019г.)
Заявки принимались ежедневно, с 8:30 до 17:30 по рабочим дням, направлялись на эл.адрес: slanmo@list.ru, mo-slan@list.ru (с пометкой «общественная территория») или по адресу: г. Сланцы, пер. Почтовый, д. 2/8, кабинет 27 (почтой или в письменном виде). 24 сентября 2019года прием заявок на благоустройство общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году завершился.
Общее количество собранных предложений от жителей составило – 1175. По количеству поданных заявок выявлено 5 лидеров:

	СПИСОК   ОБЩЕСТВЕННЫХ  ТЕРРИТОРИЙ
	Кол-во заявок

	1
	Благоустройство территории «Между домом 25 по ул. Ленина  и маг. Магнит семейный»

	506

	2
	Благоустройство территории «ЛУЧКИ перед ЗАГС (въезд в город 2 треугольника)»
	313

	3
	Благоустройство территории «Вдоль дома 16 по ул. Грибоедова до ФОК»
	138

	4
	Благоустройство территории «Рядом с домом 28 по ул. Партизанская»
	116

	5
	Благоустройство территории «Перед домами 14, 16, 18 по ул. Грибоедова»
	63

Предложено вынести данные объекты на рейтинговое голосование.
После обсуждения дизайн - проектов и обмена мнениями приняты РЕШЕНИЯ:
1. Утвердить  и вынести  на  рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования Сланцевское городское поселение, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году следующие объекты:
- Благоустройство территории «Между домом 25 по ул. Ленина  и маг. Магнит семейный»;
- Благоустройство территории «ЛУЧКИ перед ЗАГС (въезд в город 2 треугольника)»;
- Благоустройство территории «Вдоль дома 16 по ул. Грибоедова до ФОК»;
- Благоустройство территории «Рядом с домом 28 по ул. Партизанская»;
- Благоустройство территории «Перед домами 14, 16, 18 по ул. Грибоедова».
     2.    Ознакомить  всех заинтересованных лиц с дизайн - проектами благоустройства общественных территорий, выносимых на рейтинговое голосование (по средствам публикации  на официальном  сайте администрации  и в СМИ).
      3. Организовать проведение рейтингового интернет-голосования в срок до 30.10.2019 года.
       4. Разместить настоящий протокол на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район в разделе «Комфортная среда».

Председатель комиссии:
депутат по избирательному округу №2 совета
депутатов Сланцевского городского поселения____________________ К.Н.Федоров
Заместитель председателя комиссии:
исполняющий обязанности главы администрации
Сланцевского муниципального района___________________________ М.Б.Чистова
Секретарь комиссии:
специалист 1 кат. отдела ЖКХ, транспорта
и инфраструктуры администрации
Сланцевского муниципального района__________________________ А.Н.Зайченко